Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад общеразвивающего вида № 102 « Рябинушка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

295050,г. Симферополь, ул.Ростовская, д23
тел. (0652) 22-21-16, sadik_rybinushka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г. № 142-А

Об ответственности и допуске сотрудников
МБДОУ № 102 к обработке персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ №102 в соответствии
с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных
системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от
01.11.2012№ 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за обработку в информационных системах персональных
данных

- Кислякову Т.В., делопроизводителя, за сбор и обновление данных по контингенту
воспитанников, работников, родителей воспитанников (законных представителей);

- Васильеву А.В., старшего воспитателя, за ведение дошкольной документации

- Онищенко Е.В., специалиста по ОТ, за ведение документации работников ДОУ

2. Допустить к обработке персональных данных:

- воспитателей - данные воспитанников и их родителей (законных представителей)

- педагога-психолога - данные воспитанников (личные дела) и их родителей (законных
представителей)

- Новохатскую В.Н., медицинскую сестру, данные воспитанников (медицинские карты)
и их родителей (законных представителей)

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведуют М.Л.Максаева